1
2

[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯЖЕЛБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.09.2024 № 262
с. Яжелбицы
О разрешении на использование
земель или земельных участков,

находящихся в муниципальной
собственности, и на землях,
государственная собственность

на которые не разграничена

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 39.33, 39.34  Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области от 13.04.2016 № 135 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории Новгородской области», на основании заявления акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» ОГРН 1025300780812, Администрация Яжелбицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на которые не разграничена акционерному обществу «Газпром газораспределение Великий Новгород» для проведения работ по строительству и размещению следующих объектов:
1.1. «Газопровод к индивидуальному жилому дому, расположенный по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Набережная, д. 16, КН 53:03:1513008:0006» по адресу Российская Федерация, Новгородская  область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Набережная, д. 16 часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:1513008:156, площадью 651 кв. м. (далее - условный номер земельного участка  :ЗУ), часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:1513008:83, площадью 24 кв. м., часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:1513007:30, площадью 18 кв. м.
	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 651 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	522386.89
	2277651.26

	2
	522329.90
	2277714.01

	3
	522298.08
	2277745.83

	4
	522297.42
	2277751.72

	5
	522300.17
	2277771.67

	6
	522305.74
	2277802.02

	7
	522305.74
	2277802.94

	8
	522301.68
	2277800.33

	9
	522294.34
	2277759.79

	10
	522292.99
	2277745.10

	11
	522306.38
	2277733.01

	12
	522313.20
	2277725.55

	13
	522341.95
	2277694.78

	14
	522368.15
	2277667.59

	1
	522386.89
	2277651.26

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 24 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	522396.07
	2277636.96

	2
	522394.07
	2277641.33

	3
	522392.86
	2277641.10

	4
	522389.47
	2277639.37

	5
	522391.37
	2277635.21

	1
	522396.07
	2277636.96

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 18 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	522397.54
	2277633.75

	2
	522396.07
	2277636.96

	3
	522391.37
	2277635.21

	4
	522392.71
	2277631.88

	1
	522397.54
	2277633.75

1.2. «Газопровод к индивидуальному жилому дому, расположенный по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Центральная, д. 74Б, КН 53:03:1513004:54» по адресу Российская Федерация, Новгородская  область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Центральная, д. 74Б часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:1513004:423, площадью 77 кв. м. (далее - условный номер земельного участка  :ЗУ).

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 77 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	522747.87
	2277968.81

	2
	522753.30
	2277997.41

	3
	522751.36
	2277997.78

	4
	522746.52
	2277974.11

	5
	522743.86
	2277974.55

	6
	522743.03
	2277969.62

	1
	522747.87
	2277968.81

1.3. «Газопровод к индивидуальному жилому дому, расположенный по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Садовая д. 21, КН 53:03:1513004:62» по адресу Российская Федерация, Новгородская  область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Садовая д. 21 часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:0000000:10948(1), площадью 16 кв. м. (далее - условный номер земельного участка  :ЗУ).

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 16 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	522801.25
	2278030.23

	2
	522801.91
	2278033.47

	3
	522797.00
	2278034.44

	4
	522796.36
	2278031.26

	1
	522801.25
	2278030.23

1.4. «Газопровод к индивидуальному жилому дому, расположенный по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Садовая д. 38, КН 53:03:1513004:416» по адресу Российская Федерация, Новгородская  область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Садовая д.38 часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:0000000:10948(2), площадью 9 кв. м. (далее - условный номер земельного участка  :ЗУ).

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 9 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	522783.39
	2277776.04

	2
	522785.01
	2277779.49

	3
	522782.81
	2277780.52

	4
	522781.18
	2277777.04

	1
	522783.39
	2277776.04

1.5. «Газопровод к индивидуальному жилому дому, расположенный по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Садовая д. 62, КН 53:03:1513005:37» по адресу Российская Федерация, Новгородская  область, Валдайский район, с. Яжелбицы, ул. Садовая д.62 часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:0000000:10948(2), площадью 232 кв. м. (далее - условный номер земельного участка  :ЗУ).

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 232 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	522873.85
	2277594.48

	2
	522864.12
	2277619.05

	3
	522858.38
	2277631.79

	4
	522849.19
	2277656.26

	5
	522845.01
	2277666.25

	6
	522839.27
	2277675.45

	7
	522837.88
	2277676.75

	8
	522837.62
	2277674.00

	9
	522841.18
	2277668.70

	10
	522869.67
	2277598.31

	11
	522866.83
	2277597.29

	12
	522868.67
	2277592.63

	1
	5228873.85
	2277594.48

1.6. «Газопровод к индивидуальному жилому дому, расположенный по адресу: Новгородская область, Валдайский район, д. Поломять, пер. Зарецкий, д. 3 КН 53:03:0829002:137» по адресу Российская Федерация, Новгородская  область, Валдайский район, д. Поломять, пер. Зарецкий, д. 3 часть земельного участка в земельном участке с кадастровым номером 53:03:0829002:25, площадью 456 кв. м. (далее - условный номер земельного участка  :ЗУ).

	Условный номер земельного участка: ЗУ

	Площадь земельного участка 456 м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	523485.64
	2272545.36

	2
	523483.49
	2275549.87

	3
	523481.83
	2272549.09

	4
	523476.27
	2272558.85

	5
	523464.82
	2272570.04

	6
	523453.45
	2272574.37

	7
	523451.52
	2272573.30

	8
	523441.51
	2272570.74

	9
	523435.14
	2272571.94

	10
	523429.34
	2272577.25

	11
	523422.33
	2272599.18

	12
	523413.55
	2272613.36

	13
	523414.43
	2272617.28

	14
	523420.90
	2272621.74

	15
	523439.75
	2272630.59

	16
	523438.53
	2272634.23

	17
	523426.00
	2272629.00

	18
	523410.94
	2272616.91

	19
	523427.85
	2272575.01

	20
	523439.88
	2272656.70

	21
	523452.17
	2272569.51

	22
	523453.25
	2272569.10

	23
	523457.98
	2272570.72

	24
	523462.58
	2272569.49

	25
	523474.82
	2272555.32

	26
	523480.70
	2272543.03

	1
	523485.64
	2272545.36

2. В случае если использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, на основании данного разрешения на использование земель или земельных участков приведет к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано:

привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.

3. Действие данного разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, в целях, указанных в пункте 1 настоящего разрешения, досрочно прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней направляет заявителю уведомление о предоставлении земель таким лицам.

4. Разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, выдается сроком с 18.09.2024 г. по 20.09.2024 г.

Глава сельского поселения

     А.И. Иванов

[image: image1]